2018年度　第 2回　日本建築学会関東支部埼玉支所役員会　議事録

日　　時：2018年 8月 7日（火）17:45～20:30　埼玉建産連会館 1F（LE VANT）
出　　欠：■時田芳文　□市川毅　■樋口和男　□市川均　■宇杉和夫　□大竹由夏　□梶芳晴　■木下芳郎　■朽木宏
　　　　　■桑田仁　□佐藤泰　■白江龍三　□徐　華　□鈴木弘樹　■高岡敏夫　□戸田都生男　□永峰麻衣子
　　　　　■日色真帆　□平野隆　■古里実　□三浦清史　□水村容子　■八代克彦　■若林祥文　■宗政由桐（敬称略）
　　　　　■原口剛（新幹事）　■黒田智之（事務局）　■隅倉陽子（経理）
配布資料：2018年度埼玉支所役員会連絡先一覧表
　　　　　原口剛氏（新幹事）経歴書

１．新事務局の内覧について
　・埼玉県建築安全協会の内覧を行い，埼玉支所のブース及び棚の位置を確認した．
　・事務局の黒田智之氏，経理担当の隅倉陽子氏の紹介・挨拶が行われた．

２．関東支部報告について
　・新関東支部長に，井上勝夫氏の後任として近藤典夫氏（日本大学）が選任された．
　・会員状況は 20,000名弱（296名増），埼玉支所では 6名減．
　・関東支部第 20回提案競技「美しくまちをつくる，むらをつくる」は 10月 15日〆切（詳細は学会 HP参照）．
　・2020年度日本建築学会大会（関東）は千葉大学西千葉キャンパスにおいて 9月 8日～10日に開催される．

３．交流展について
　・来年度の交流展企画は，これまでの開催場所との関係性をもとに決定する．
　・可能であればものつくり大学の先生方を中心に行田市で行いたい．

４．関東支部総会について
　・来年度の総会は埼玉支所が担当であり，関東支部長と協議中ではあるが熊谷で開催する方向で進めている．

５．その他
　・新幹事として原口剛氏（原口剛建築設計事務所）を出席者の全会一致で承認した．
　・7月 27日に開催された永峰麻衣子氏企画のシンポジウム「ソーシャルアクティビティが生み出す地域の空間再生」につ
　　いて，時田支所長より報告された．
　・8月 9日に開催されるシンポジウム「持続可能な社会を支える気候に適したパッシブハウス」について，白江龍三氏よ
　　り紹介された．
　・学術推進委員会から，計画系の委員会を束ねる諮問があった旨，時田支所長，日色真帆氏より報告された．

以上
記録：宗政由桐